
 

 

 

 

 

 

 

RIUNIONE DEL CONSIGLIO CAMERALE DEL 25/11/2024 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 34 – 

 

 

OGGETTO: Collegio dei Revisori dei Conti della Camera. Nomina componente 

effettivo designato dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy e nomina 

componenti supplenti. 

 

 

I L   C O N S I G L I O 

 

Preso atto che l’art. 17 della L. 580/1993 e s.m.i. prevede che il Collegio dei Revisori 

dei Conti sia composto da tre componenti effettivi e tre supplenti, designati rispettivamente 

dal Ministro dell’Economia e delle Finanze, con funzioni di Presidente, dal Ministro 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy, già Ministro dello Sviluppo Economico, e dal 

Presidente della Giunta regionale; 

Rammentato che, con Deliberazione n. 26 del 19 settembre 2024, si è proceduto alla 

nomina del Collegio dei Revisori dei Conti della Camera per il quadriennio 2024-2028, 

nella composizione temporanea, inserendo il componente supplente designato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze in veste di effettivo, in attesa della designazione da parte del 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy dei componenti di sua competenza; 

Vista la nota prot. n. 223443 del 15 ottobre 2024, con la quale il Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy ha comunicato i nominativi del Dott. Giorgio Del Bianco, quale 

componente effettivo, e della Dott.ssa Maura Gentili, quale componente supplente; 

Tenuto conto, pertanto, che, sulla base delle designazioni effettuate dal Ministero 

delle Imprese e del Made in Italy, è possibile procedere alla nomina del Dott. Giorgio Del 

Bianco, quale componente effettivo e della Dott.ssa Maura Gentili, quale componente 

supplente del Collegio dei Revisori dei Conti per il quadriennio 2024-2028; 

 

 



Con il voto unanime dei Componenti presenti 

D E L I B E R A 

di procedere, sulla base delle designazioni su indicate, alla nomina dei seguenti componenti 

del Collegio dei Revisori dei Conti della Camera, per il quadriennio 2024-2028: 

1) Dott. Massimiliano Natale (MEF)  Presidente 

2) Dott. Gianluca Piredda (Regione Lazio)  Componente effettivo 

3) Dott. Giorgio Del Bianco (MIMIT)  Componente effettivo 

4) Dott.ssa Michela Leone (MEF)   Componente supplente 

5) Dott.ssa Micaela Porceddu (Regione Lazio) Componente supplente 

6) Dott.ssa Maura Gentili (MIMIT)   Componente supplente 


